
a 7 

SUPERINPANDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA t 
+ 

en 

RESOLUCION N* 42020 

22 
NICOLAS CASSI£ USCOCOVICA * 

INTERDENTL DE CORFARIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el esñor Supe 
rintendente ús Conpañías según Pesolución 1? 4575 ¿e 11 de - 
abril úe 1975, 

CONg£1DLRABDO: 

Que ei 109 de abril de 1975 se ra otorgado aste al ho- 

tario Décimo de este cantón, doctor Ovidio Correa Bustamante, 
la escritura pública do aurento de capital y veforma inte -- 
gral y codificación de estatutos de lJacoupañía anóíniza ¿eno- 
mínada "COBALSA - COMPAÑIA IEDUSTEIAL DE BALSA S.A. (COBALSA)"; 

Que el señor Voikler Koch, Gerente de dicha Sociedad,- 

según se ha acreditado, ba pregentato tras copias notaria -- 
les ¿s la misma, solicitando ia aprobación de tales sunento- 
de capital y reforaa integral y couiicación de estatutos; 

Que el Departarasto de laspección deesta Superlaten - 
dencia de Corpañías ha presentado el laforme 9 75-360-DIA.- 
de 10 de junio de 13975 que comprueba la integreción del au - 
wento de capital en los términos constantes en la citada es- 
oritura; 

vue consta de la snises escritura, que se han curnplido 
ios requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. Aprobar: a) al aumento de capital 
efectuaco por lacokpañía anónima - 

denominada “COBALEA - COBPARIA IBLUSTEIAL DE BALSA £, As tco 

BALSA)", por la suma de SEIECIENTOS MIA SUCRES, con lo cual 
queda elevado el capital de la conpañfa a la cantidad du —-- 
OCOCIERTOS RIL SUCBLS, representado por ciento sesepte accio 
nes ¿rdinarías y noninetivas de cluco mil suersa cada une; y, 
b)/la reforma de estatutos constante de la citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO Disponer gue el Fegistracor Mercan 
til: a) inseriba la referida es - 

critura pública y esta Resolución en el Pegístro Hercantil, 

 



TM » : : : 

. $ 
HUPERINTINDENCIA DE COMPAÑIAS Y F > COPIA | o 2 

Ñ y ACA =P 

>” As A a E mero 
63 . . » 

dl 

de acue ¿Lo dispyéesto en los Arts, 150 y 155 de la Ley 27 
ús Comp 5 Ye > ponga las notas de referencia que diapo 
ne el Incio Prinero del Art. $i de la Ley de Reglatro, . 

ARTICULO TERCERO A Ordenar que la Notaria Dáécina Ter 
cera, doctora KNoyza Plaza de Gar- 

cía, tove razón del contenido de la escrítura que se raoda 
inscribir, al vargeo de la matriz de la otorgada ante ella, 
el 23 de enero de 1974, mediante la cual se constituyó la - 
compañía, 

Mero A ARTICULO" ctarto.Z Diayonew $u9 sd publique por una - 
9 o . cc ee6la ak, en und-de los periódicos 

de rayor circulación eueste cíudal, el extracto de la escri 
tura pública de 10 de abrílde 1975, que será elaborado por 
este Deupache y la rasón de sicaprebanspn. : 

o CONUBIQUESEÁ Dada y firmadas A la Superintendencia 
úe Corpañlas, en Cuayaquil, a valát tres, de junio de mil no 
vecientos setuata y cinca.---“) 

4 Po Ñ 

Kicolás Cassi Uscocovian 
INTENDENTE URPASIAZ 

      
   

   
    
   

   
9 Proveyó y firn6 Resolución que a tecade 31 señor 

doctor Micolás Casais de Covpañías, 
en Guayaquil, a los veÁntitres alas del de junio de mil 

   Rarcelo atos Vers 

SECRETARIO 
       
   

Resol. NM" 4202 
Aurento da capital y refora e 
*COBALSA - COMPAÑIA INDUSTRIAL LL BALSA S.A.(COBALSA)” 

  

tueda inscrita li Resolución anterior de fojas 3.045 a 3.03, número 193 del 

Registro Mercantil Rubro Industriales y anotuda bajo el número 9.717 del “o- 

pertorio.-Guayaquil, nueve de Julio de mil novecientos setenta y cinco.-El 

 



  

. o . , , a 
Registrador Mercantil. Y. y * A tae , A, 

  - y Y f . to. 

ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercanti del Cantón” Guayaquil 

A 

a ee 
helo 

% : . o 
Se tomó nota de lo ordenado en esta “esolución a foja 1.078 del “egistro Mer- 

cantíl Rubro Industriules de mil novecientos setenta y cuatro, al margen de 

la inscripción respectiva. -Suayaquil, nueve de Julio de mil novecientos seten- 

ta y cincos-2l *egistrador Mercantil.- . Clau? 

' A 

ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cantó Guayaquil O 

9 

   


